КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02. 2023                                           с.Большой Телек  		                                    №  6-п
О проведении конкурса на лучший эскизный проект (рисунок) стелы в  с. Большой Телек

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большетелекского сельсовета Идринского района Красноярского края
[bookmark: sub_2]ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Провести с 13 февраля 2023 года по 13 марта  2023 года конкурс на лучший проектный эскиз (рисунок) стелы при въезде в с.Большой Телек.
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучший эскизный проект (рисунок) стелы в  с. Большой Телек (Приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии конкурса на лучший проектный эскиз (рисунок) стелы в  с. Большой Телек (Приложение 2).
4. Опубликовать объявление о проведении конкурса в районной газете «Идринский вестник».
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Большетелекского сельсовета.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             И.И.Трофимова

Приложение № 1
к постановлению Администрации Большетелекского сельсовета
от 06.02.2023 № 6-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучший эскизный проект (рисунок) стелы
при въезде в с. Большой Телек

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении открытого Конкурса на лучший эскизный проект (рисунок) стелы при въезде в с.Большой Телек определяет цели и задачи Конкурса, условия участия, требования к предъявляемым конкурсным работам, критерии оценки, порядок проведения Конкурса, порядок награждения победителей и действует до завершения конкурсных мероприятий.
1.2. Организатором Конкурса является Администрация Большетелекского сельсовета.
1.3. Конкурс является открытым и проводится в одну стадию.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью создания «визитной карточки» с. Большой Телек, отражающей в художественных образах историю развития, достопримечательности, красоту и богатство природы района, а также традиции его жителей.
2.2. Задача Конкурса – выявить в условиях конкурсной состязательности лучшие идеи на разработку стелы при въезде в с.Большой Телек, характеризующиеся высокими эстетическими и архитектурно-художественными показателями.

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Работы на конкурс принимаются с 13 февраля 2023 года по 13 марта 2023года. Конкурсные материалы, представленные после окончания срока приема, не принимаются и не рассматриваются.

4. Условия участия в конкурсе

4.1. Для участия в Конкурсе приглашаются индивидуальные участники без ограничений по возрасту, группы участников с совместными проектами организации, учреждения, предприятия.
4.2. Каждый участник может выставить на конкурс не более одной  работы при условии соблюдения предъявляемых требований.
4.3. Участники могут подготовить конкурсную работу индивидуально или в составе авторского коллектива.

5. Условия конкурса

5.1. На конкурс принимаются рисунки, чертежи стелы при въезде в      с. Большой Телек, отражающие образное, функциональное, архитектурно-художественное решение сооружения (стелы, символа) при въезде в с.Большой Телек.
5.2. Конкурсные работы представляются:
-  с. Большой Телек: Администрация Большетелекского сельсовета, ул. Молодёжная, д. 12, пом.1, тел. 8 (39135) 74217;
-5.3. Конкурсные материалы поступают в собственность организатора Конкурса и не возвращаются авторам.

6. Критерии оценки конкурной номинации

6.1. Победители определяются на основании комплексной оценки, исходя из указанных критериев:
- художественный замысел композиции;
- оригинальность идеи;
- эстетическое оформление;
- творческие находки;
- реальности воплощения на конкретной территории и планировочного решения.

7. Порядок подведения итогов Конкурса

7.1. Подведение итогов Конкурса осуществляется Комиссией в срок с  13 февраля 2023 года по 13 марта 2023года.
7.2. По итогам Конкурса определяются победители по номинации:
- лучший эскизный проект (рисунок) стелы при въезде в с. Большой Телек.
7.3. Победитель награждается ценным подарком.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Большетелекского сельсовета
 от 06.02.2023 № 6-п

СОСТАВ
комиссии конкурса на лучший проектный эскиз (рисунок)
стелы при въезде в с. Большой Телек.

И.И.Трофимова, глава Большетелекского сельсовета;
В.В. Данилин, председатель ССПК «Гавань», депутат Идринского районного Совета (по согласованию);
Л.А.Погребняк, директор МКОУ Большетелекская ООШ
Т.М. Белоусова, депутат Большетелекского сельского Совета депутатов.